

**Poar Holding ApS**  
Ole Suhrs Gade 14, st. th.  
1354 København K  
CVR-nr. 29398615

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Poul Otto Anchersen Rasmussen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	10
Koncernens balance pr. 31.12.2017	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Poar Holding ApS  
Ole Suhrs Gade 14, st. th.  
1354 København K

CVR-nr.: 29398615  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Poul Otto Anchersen Rasmussen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	259.580	253.524	173.380	158.616	161.199
Bruttoresultat	49.404	54.421	37.289	32.651	43.668
Driftsresultat	5.542	13.398	8.679	6.493	11.258
Resultat af finansielle poster	(2.834)	1.101	(3.346)	(2.700)	(2.957)
Årets resultat	1.196	14.610	2.867	2.093	3.452
Årets resultat ekskl. minoriteter	26	8.692	2.867	2.093	3.452
Samlede aktiver	224.976	245.495	210.969	130.548	132.612
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.234	45.351	77.479	21.157	13.999
Egenkapital	41.882	38.221	23.542	11.645	10.025
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	0,1	47,3	16,3	19,3	41,5
Soliditetsgrad (%)	18,6	15,6	11,2	8,9	7,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletal for 2014 og tidligere er ikke tilrettet som følge af at minoritetsinteresser efter den nye årsregnskabslov for regnskabsår der startede den 1. januar 2016 eller senere fremover skal præsenteres som en del af egenkapitalen, og minoritetsinteressernes andel af resultatet skal vises i resultatdisponeringen (§ 118, stk. 4.).

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tillknyttede virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

POAR Holding ApS har i 2017 på koncernniveau haft en nettoomsætning på 259.580 t.kr. og realiseret et resultat efter skat på 1.196 t.kr. Koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 21.776 t.kr. eksklusiv minoritetsinteresser.

Nettoomsætningens fordeling på segmenter er af konkurrencemæssige hensyn ikke oplyst.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende, men det skal ses i lyset af store reinvesteringer i materiel og investeringer i en styrkelse af ledelsen, der skal positionere koncernen stærkere i forbindelse med kommende udbud i området, hvor Anchersen koncernen satser på at være konkurrencedygtig med en vision om at udvide koncernen i takt med, at der vindes udbud. Resultatet for 2017 er derfor påvirket af disse investeringer, som forventes af skabe et positivt afkast senest i 2020.

### Kvalitet og kundetilfredshed

Datterselskabet Anchersen A/S leverer et produkt af høj kvalitet, hvilket ses af Movias undersøgelse, hvor der dagligt spørges ind til buspassagerenes tilfredshed. Anchersen koncernen leverer derudover et flot resultat på servicegraden med 99,99 procent, hvilket er på niveau med de forrige år.

### Forventet udvikling

Det er koncernens strategi stadig at forbedre koncernens drift gennem operationelle forbedringer, yderligere fokus på koncernens kvalitet og kunder samt at udvikle forretningsgrundlaget gennem yderligere indtjeningsmuligheder. Den udvikling skal medvirke til koncernens fortsatte positive indtjening.

Koncernens kontraktportefølje er uændret efter 2017, men koncernen vil i fremtiden fortsætte bestræbelserne på at vinde nye kontrakter, der lever op til koncernens strategi og krav.

Koncernen forventer i 2018 en uændret omsætning og et driftsresultat, der ligger på niveau med 2017.

### Særlige risici

Koncernens omsætning hidrører hovedsageligt fra kontrakter med offentligt ejet trafikselskab. En mindre del af omsætningen hidrører fra kvalitetsbonusser, incitamentsaftaler og reklameindtægter. Kontraktvederlaget pristalsreguleres løbende. Pristalsreguleringen varierer fra kontrakt til kontrakt, og koncernen er derfor i et vist omfang følsom over for den generelle udvikling på priserne, særligt på løn, renteniveau og brændstofpriser.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for samfundsansvar

Anchersen arbejder med politikker inden for en række områder som f.eks. miljø, kvalitet, arbejdsmiljø, sygefravær, mangfoldighed, rygning, rusmidler, alkohol og IT.

Anchersen var således den første i branchen, som i 2016 blev certificeret efter de nye standarder i henhold til ISO 9001 og ISO 14001, og har således et særligt fokus på risikovurdering og forebyggelse.

Koncernens ledelse arbejder målrettet med miljøpolitikken og søger at mindske brændstofforbruget mest muligt og derved CO<sub>2</sub>-udslippet. Vognparken søges hele tiden opdateret, og personalet undervises i miljørigtig kørsel, hvilket er med til at nedsætte brændstofforbruget.

Koncernen tilstræber at holde et højt kvalitetsniveau, der skaber stor kundetilfredshed. Kvalitet betyder først og fremmest, at vores busser er i optimal stand og køres rettidigt af en imødekommende, kompetent chauffør.

Koncernen er forpligtet til at overholde lovgivningen og andre relevante krav fra myndigheder og interessenter i øvrigt relateret til koncernens aktiviteter og til at sikre, at selskabet kan levere et højt kvalitets- og sikkerhedsmæssigt niveau. Koncernen tager ansvar for vores arbejde og overholder de indgåede aftaler, så koncernen kan skabe det bedste resultat til gavn for vores kunder og den interne trivsel.

Koncernen anvender et ledelsessystem aktivt til at styre kvaliteten på vores serviceydelser, og ledelsen arbejder løbende med dette, for at forbedre selve ledelsessystemets effektivitet. Der er opstillet konkrete mål for koncernens kvalitetsarbejde og derigennem for at skabe løbende forbedringer. Koncernen vil være proaktiv og innovativ i bestræbelserne på altid at forbedre kvaliteten, samt have fokus på en lønsom og konkurrencedygtig drift.

Det er koncernens målsætning, at medarbejderne oplever en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn og etnisk oprindelse. Det er ledelsens vurdering at denne målsætning har været opfyldt i 2017.

Koncernens politikker vurderes løbende og ledelsen arbejder tæt sammen med koncernens Samarbejdsudvalg og Arbejdsmiljøorganisation, for til stadighed at sikre at koncernens politikker benyttes aktivt i den daglige drift.

Koncernen vil fortsætte arbejdet med CSR og herunder skabe et grundlag for opsamling og ensretning af ikke-finansielle data således, at der på sigt opnås tilstrækkeligt analysemateriale til at vurdere effekten af arbejdet med samfundsansvar.

På øvrige områder har koncernen ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar, herunder politikker for at respektere menneskerettigheder eller for at reducere klimapåvirkningen ved virksomhedens aktiviteter.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Datterselskabet Anchersen A/S har i 2017 fastsat en målsætning for at få to kvindelige bestyrelsesmedlemmer valgt ind i bestyrelsen. Det tilstræbes at nå målet inden for fire år fra bestyrelsens vedtagelse af

## Ledelsesberetning

måltallet. Datterselskabet Anchersen A/S har på nuværende tidspunkt ikke fundet den rigtige kandidat af det underrepræsenterede køn, og derfor er målet endnu ikke nået.

Ifølge koncernens vedtagne politikker tilstræbes der en ligelig fordeling af kvinder og mænd i ledergrupperne. For at opnå en ligelig fordeling skal stillinger, som traditionelt tiltrækker det ene køn, forsøges udformet, så stillingerne fremstår som attraktive for det underrepræsenterede køn. Endvidere skal der, hvis to kandidater ved ansættelser fremstår lige på alle områder, vælges den, hvis køn er underrepræsenteret i funktionen. Det er endnu for tidligt at vurdere resultatet af det foreløbige arbejde hermed.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsåret udløb er der ikke indtruffet nogen begivenheder, som vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling væsentligt.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning	1	259.580.451	253.523.908
Vareforbrug		(47.473.836)	(48.294.630)
Produktionsomkostninger	3, 4	(162.702.968)	(150.808.251)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>49.403.647</b>	<b>54.421.027</b>
Distributionsomkostninger	4	(15.853.903)	(12.945.474)
Administrationsomkostninger	2, 3, 4	(28.007.754)	(28.077.533)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.541.990</b>	<b>13.398.020</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	3.736.589
Andre finansielle indtægter		585.696	381.453
Andre finansielle omkostninger	5	(3.419.415)	(3.016.911)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.708.271</b>	<b>14.499.151</b>
Skat af årets resultat	6	(1.512.210)	110.481
<b>Årets resultat</b>	7	<b>1.196.061</b>	<b>14.609.632</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede licenser		1.233.760	826.091
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>1.233.760</b>	<b>826.091</b>
Grunde og bygninger		40.045.913	40.160.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		140.504.066	154.030.724
Indretning af lejede lokaler		44.530	69.766
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>180.594.509</b>	<b>194.261.098</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		956.338	699.305
Deposita		27.900	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>984.238</b>	<b>699.305</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>182.812.507</b>	<b>195.786.494</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.785.123	1.572.266
Fremstillede varer og handelsvarer		972.159	463.309
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.757.282</b>	<b>2.035.575</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.727.690	25.382.672
Andre tilgodehavender		2.584.591	11.856.865
Tilgodehavende selskabsskat		40.660	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		29.621	4.366
Periodeafgrænsningsposter	11	783.665	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.166.227</b>	<b>37.293.903</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.240.044</b>	<b>10.378.851</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.163.553</b>	<b>49.708.329</b>
<b>Aktiver</b>		<b>224.976.060</b>	<b>245.494.823</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		21.650.525	21.525.892
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>21.775.525</b>	<b>21.650.892</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>20.106.399</b>	<b>16.570.544</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>41.881.924</b>	<b>38.221.436</b>
Udskudt skat	12	6.313.850	4.755.088
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.313.850</b>	<b>4.755.088</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.199.704	12.014.128
Bankgæld		1.974.142	6.003.000
Finansielle leasingforpligtelser		10.182.928	8.479.580
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		95.216.240	66.896.943
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.000.000	12.270.501
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>128.573.014</b>	<b>105.664.152</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	20.994.255	24.150.696
Bankgæld		14.707	16.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.634.139	50.938.566
Anden gæld	14	22.564.171	21.748.796
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.207.272</b>	<b>96.854.147</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>176.780.286</b>	<b>202.518.299</b>
<b>Passiver</b>		<b>224.976.060</b>	<b>245.494.823</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	21.525.892	16.570.544	38.221.436
Kapitalforhøjelse	0	0	2.270.501	2.270.501
Øvrige egenkapitalposter	0	126.798	121.825	248.623
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(27.896)	(26.801)	(54.697)
Årets resultat	0	25.731	1.170.330	1.196.061
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>21.650.525</b>	<b>20.106.399</b>	<b>41.881.924</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		5.541.990	13.398.020
Af- og nedskrivninger		18.328.105	16.966.697
Ændringer i arbejdskapital	15	(35.842.605)	41.627.925
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(11.972.510)</b>	<b>71.992.642</b>
Modtagne finansielle indtægter		328.663	198.531
Betalte finansielle omkostninger		(3.419.415)	(3.159.126)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	70.000
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(15.063.262)</b>	<b>69.102.047</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.821.585)	(45.687.513)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.752.400	1.743.159
Køb af finansielle anlægsaktiver		(27.900)	(750.603)
Salg af virksomheder		0	4.738.761
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.097.085)</b>	<b>(39.956.196)</b>
Optagelse af lån		45.545.601	3.760.000
Afdrag på lån mv.		(16.164.297)	(19.992.749)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	4.536.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(6.565.116)	(5.319.109)
Øvrige reguleringer		2.363.175	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>25.179.363</b>	<b>(17.015.858)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.019.016</b>	<b>12.129.993</b>
Likvider primo		(13.787.934)	(25.917.927)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.768.918)</b>	<b>(13.787.934)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.240.044	10.378.851
Kortfristet gæld til banker		(21.008.962)	(24.166.785)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.768.918)</b>	<b>(13.787.934)</b>



## Koncernens noter

### 1. Nettoomsætning

Fordelingen af nettoomsætningen oplyses ikke med henvisning til ÅRL §96, stk. 1.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	199.490	196.750
Skatterådgivning	41.050	31.000
Andre ydelser	61.150	40.097
	<b>301.690</b>	<b>267.847</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	151.060.534	142.443.843
Pensioner	15.942.842	13.852.955
Andre omkostninger til social sikring	3.003.922	2.196.462
Andre personaleomkostninger	3.997.252	2.126.270
	<b>174.004.550</b>	<b>160.619.530</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>407</b>	<b>380</b>
---	------------	------------

Vederlag til ledelsen oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98, stk. 3, nr. 2.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	179.485	160.452
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.525.866	16.806.245
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.377.245)	(513.483)
	<b>18.328.106</b>	<b>16.453.214</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	388.382	283.213
Renteomkostninger i øvrigt	2.849.264	2.434.034
Valutakursreguleringer	25	0
Øvrige finansielle omkostninger	181.744	299.664
	<b>3.419.415</b>	<b>3.016.911</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(55.180)	2.544.438
Ændring af udskudt skat	671.902	738.370
Regulering vedrørende tidligere år	895.488	(3.393.289)
	<b>1.512.210</b>	<b>(110.481)</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	25.731	8.692.342
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.170.330	5.917.290
	<b>1.196.061</b>	<b>14.609.632</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.139.265
Tilgange		587.154
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.726.419</b>
Af- og nedskrivninger primo		(313.174)
Årets afskrivninger		(179.485)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(492.659)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.233.760</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	44.639.705	205.912.972	365.946
Tilgange	709.112	5.525.320	0
Afgange	0	(2.921.882)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.348.817</b>	<b>208.516.410</b>	<b>365.946</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.479.097)	(51.882.248)	(296.180)
Årets afskrivninger	(823.807)	(18.676.823)	(25.236)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.546.727	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.302.904)</b>	<b>(68.012.344)</b>	<b>(321.416)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.045.913</b>	<b>140.504.066</b>	<b>44.530</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>139.585.245</b>	-
		<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		174.000	0
Tilgange		0	27.900
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>174.000</b>	<b>27.900</b>
Opskrivninger primo		525.305	0
Årets opskrivninger		257.033	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>782.338</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>956.338</b>	<b>27.900</b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	6.893	6.893
Materielle anlægsaktiver	17.020.426	17.020.426
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.713.469)	(12.272.231)
	<b>6.313.850</b>	<b>4.755.088</b>

### Bevægelser i året

Primo	4.755.088
Indregnet i resultatopgørelsen	1.567.390
Indregnet på balancen	(8.628)
<b>Ultimo</b>	<b>6.313.850</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	809.478	808.746	11.199.704	7.959.468
Bankgæld	2.000.400	0	1.974.142	0
Finansielle leasingforpligtelser	2.249.328	1.976.300	10.182.928	1.992.163
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	15.935.049	21.365.650	95.216.240	43.860.837
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	10.000.000	0
	<b>20.994.255</b>	<b>24.150.696</b>	<b>128.573.014</b>	<b>53.812.468</b>

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>14. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	202.058	2.452.077
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.258.056	16.314.283
Anden gæld i øvrigt	4.104.057	2.982.436
	<b>22.564.171</b>	<b>21.748.796</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(721.707)	(289.442)
Ændring i tilgodehavender	10.168.336	2.351.902
Ændring i leverandørgæld mv.	(45.489.052)	39.565.465
Andre ændringer	199.818	N/A
	<b>(35.842.605)</b>	<b>41.627.925</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>158.100</b>	<b>0</b>
Forpligtelsen vedrører koncernens opsigelighedsforpligtelse vedrørende lejemålet på Jernholmen 38, Hvidovre på 17 måneder.		

### 17. Eventualforpligtelser

Koncernen har over for leverandører stillet leverancegarantier på 5.200 t.kr.

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 8.000 t.kr. i ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 14.996 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 40.046 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt er deponeret ejerpantebrev nom. 140.763 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmateriel udgør 139.585 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i virksomhedspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 26.211 t.kr.

### 19. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2017 ikke været transaktioner mellem nærtstående parter og koncernen, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>20. Dattervirk- somheder</b>			
Anchersen A/S	Hvidovre	A/S	51,0
Anchersens Ejendomme ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2011 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2012 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2013 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2014 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2015 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Anchersens Leasing 2016 ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Vridsløsemagle Turistfart ApS	Hvidovre	ApS	51,0
Scandiwear ApS*	Hvidovre	ApS	26,0

\*Faktisk ejerandel af Scandiwear ApS er oplyst, koncernen har kontrol over selskabet via datterselskabet Anchersen A/S.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Administrationsomkostninger	1	(45.338)	(35.039)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(45.338)</b>	<b>(35.039)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		945.221	6.158.383
Andre finansielle indtægter	3	13.014	12.253
Andre finansielle omkostninger	4	(1.642)	(12.135)
<b>Resultat før skat</b>		<b>911.255</b>	<b>6.123.462</b>
Skat af årets resultat	5	(885.524)	2.568.880
<b>Årets resultat</b>	6	<b>25.731</b>	<b>8.692.342</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.449.760	17.042.462
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>20.449.760</b>	<b>17.042.462</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.449.760</b>	<b>17.042.462</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.258.203	5.783.556
Udskudt skat		13.872	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		40.701	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	29.621	4.366
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.342.397</b>	<b>5.787.922</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>162.525</b>	<b>209.254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.504.922</b>	<b>5.997.176</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.954.682</b>	<b>23.039.638</b>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overkurs ved emission		0	732.112
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.444.552	16.400.429
Overført overskud eller underskud		4.205.973	4.393.351
<b>Egenkapital</b>		<b>21.775.525</b>	<b>21.650.892</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.131.327	1.369.996
Skyldige sambeskatningsbidrag		28.830	0
Anden gæld		19.000	18.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.179.157</b>	<b>1.388.746</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.179.157</b>	<b>1.388.746</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.954.682</b>	<b>23.039.638</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	732.112	16.400.429	4.393.351
Øvrige egenkapitalposter	0	0	98.902	0
Overført til reserver	0	(732.112)	0	732.112
Årets resultat	0	0	945.221	(919.490)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>17.444.552</b>	<b>4.205.973</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				21.650.892
Øvrige egenkapitalposter				98.902
Overført til reserver				0
Årets resultat				25.731
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>21.775.525</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	19.000	18.750
	<b>19.000</b>	<b>18.750</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.541
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	11.388	0
Øvrige finansielle indtægter	1.626	1.712
	<b>13.014</b>	<b>12.253</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	12.135
Øvrige finansielle omkostninger	1.642	0
	<b>1.642</b>	<b>12.135</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(483)	0
Ændring af udskudt skat	(9.481)	0
Regulering vedrørende tidligere år	895.488	(2.568.880)
	<b>885.524</b>	<b>(2.568.880)</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	945.221	6.227.843
Overført resultat	(919.490)	2.464.499
	<b>25.731</b>	<b>8.692.342</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	642.033
Tilgange	2.363.175
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.005.208</b>
Opskrivninger primo	16.400.429
Egenkapitalreguleringer	98.902
Andel af årets resultat	945.221
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.444.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.449.760</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>Direktion</b>	<b>I alt kr.</b>
<b>8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender	29.621	<b>29.621</b>
Rentefod	10,05	
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Ordinære anparter	125	125.000
	<b>125</b>	<b>125.000</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Nykredit Bank. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 3.989 t.kr pr. 31.12.2017.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i året ikke været transaktioner mellem nærtstående parter og Poar Holding ApS, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.
